
Dokumentární akreditiv od  A  do  Z 
Dokumentární akreditiv ve vazbě  
- na kupní smlouvu 
- na dodací doložky  INCOTERMS 2010 
- na dopravní dokumenty  
- přezkoumání pod akreditivem. 
 
DATUM A MÍSTO KONÁNÍ :  
06. 09. 2011 ,  BRATISLAVA , hotel  Echo    
14. 12. 2011 ,  OSTRAVA, hotel  Harmony Club  
15. 09. 2011 ,  PRAHA  , hotel  Royal Galerie     
Určeno :   
Finančním a obchodním ředitelům 
Pracovníkům  bank . 
Specialistům  financování obchodu  
Právníkům, advokátům  
Manažerům exportu  

Cíl  :  
Získat komplexní informace související se  specifickou problematikou 
dokumentárního akreditivu se zaměřením na potřeby exportérů. 
Seznámit posluchače s celou řadou využití exportních dokumentárních 
akreditivů v praxi. 
Zaměříme  se  na pochopení hlavních prvků tohoto platebního a zajišťujícího 
instrumentu. 
Proč  je   nutné, ke  zdárnému  završení obchodního kontraktu,  příslušné 
podmínky akreditivu dobře promyslet , jasně a přesně je nadefinovat 
v obchodní smlouvě  a následně tyto podmínky akreditivu splnit.  
Kurz je zaměřen  právě  na tu nejdůležitější fázi ze strany exportéra – zajištění 
prezentace akreditivu odpovídajících dokumentů.  
Seznámí se s častými nedostatky v podmínkách akreditivů ,s  hlavními prvky 
mezinárodní standardní bankovní praxe v přezkoumávání prezentovaných 
dokumentů. Zavázané banky musí platit pod akreditivy pouze za dokumenty, 
které odpovídají všem jeho podmínkám! 
Program   : 
1.Dokumentární akreditiv od A  do Z  . Hlavní prvky dokumentárních 

akreditivů: 
Cyklus dokumentárního akreditivu, Modus Operandi .Vazba na podkladovou 
obchodní smlouvu na další právní vztahy. Postavení banky exportéra. Závazky 
bank.Avizování, potvrzování akreditivů. Změny akreditivních podmínek  
Vystavení akreditivu – řádné akreditivní podmínky 
Avizovaný v. potvrzený akreditiv. Avizování akreditivů – časté chyby v akreditivních 

podmínkách 
 Problematické podmínky akreditivů  
 Změny akreditivních podmínek 
2. Přezkoumání dokumentů pod dokumentárními akreditivy  
 Hlavní principy přezkoumání dokumentů  



 Prezentace dokumentů:  Místo pro předložení dokumentů.  
 Lhůty pro předložení dokumentů 
Přezkoumání obchodní faktury 
 Přezkoumání certifikátů a dalších obchodních dokumentů 
Přezkoumání dokumentů pod dokumentárními akreditivy  
 Přezkoumání dopravních dokumentů:   Námořní konosament. Multimodální dopravní 
dokument.  Silniční nákladní list.   Letecký nákladní list .   Případová studie . 
Přezkoumání dokumentů pod dokumentárními akreditivy  
Přezkoumání pojistných dokumentů :   Případová studie 
3. Rekapitulace nákladů, rizik při používání akreditivů  
Hlavní výhody akreditivů 
Nevýhody, rizika 
Náklady,   
4. Financování  akreditivů 
Předexportní financování 
Odkupy akreditivů 
Převoditelné akreditivy 
5. Vazba dodacích podmínek na podmínky akreditivů ! 
Charakter Incoterms 2010. 
Obchodní kontrakt v. ostatní kontrakty. 
Hlavní prvky akreditivu ve vazbě na obchodní kontrakt. 
Právní vztahy, vzájemná provázanost smluvních vztahů. 
6. Realizace kupní smlouvy ve vazbě na dokumentární akreditiv! 
Dodací doložky pro všechny druhy dopravy. 
Povinnosti vývozce a dovozce. 
Standardní dokumentace. 
Vazba na dokumentární akreditivy. 
Problémy a úskalí v praxi, diskuse 
Praktické  příklady a poznatky  z praxe.  
PŘEDNÁŠÍ  A  KONZULTUJE:   certifikovaný  lektora  a poradce 
Působí jako poradce v oblasti financování zahraničního obchodu, též reprezentuje předního 
světového poskytovatele software systémů pro trade finance – Eximbills Technologies 
(evropská pobočka China Systems Ltd.) v České, Slovenské a Polské republice.Je tajemníkem 
Bankovní komise ICC ČR při Národním výboru Mezinárodní obchodní komory v ČR – ICC ČR, 
V roce 2001 publikoval úspěšnou publikaci Dokumentární akreditiv v praxi (Grada), která byla 
v letech 2002 a 2003 vydána v druhém a třetím vydání..Koncem roku 2004 vyšla jeho druhá 
publikace Komentář UCP500 s přihlédnutím k ISBP a dalším dokumentům Bankovní komise ICC 
(vydavatel ICC ČR). Často přispívá do odborných časopisů, přednáší problematiku 
dokumentárního platebního styku a financování zahraničního obchodu taktéž v zahraničí 
(Bangladesh, Sri Lanka, Polsko, Litva, Irsko, UAE, Arménie, Sierra Leone, Nigérie, Slovensko atd.   
V rámci své činnosti v bankovní komisi ICC (tvůrce mezinárodních pravidel pro dokumentární 
akreditivy, záruky, inkasa a standby akreditivy) působí v konzultační skupině pro revizi 
Jednotných zvyklostí a pravidel pro dokumentární akreditivy.  Je členem expertní skupiny při 
Centre for Expertise při rozhodčím soudu ICC, experti z řad Bankovní komise ICC řeší sporné 

případy z oblasti dokumentárních akreditivů, bankovních záruk a dokumentárních inkas.  
Zakončení  kurzu :   CERTIFIKÁT   o  absolvování  
Účastník kurzu obdržíte CERTIFIKÁT o jeho absolvování, který můžete využít ve 
svém CV . 

ORGANIZAČNÍ  INFORMACE : 
MÍSTO KONÁNÍ:  PRAHA: Hotel Royal Galerie, Křižíkova 87 , Praha - Karlín, 
www.royalgalerie.com 



OSTRAVA : Hotel Harmony Club,  ul.28.října , Ostrava – Mar. Hory , www.harmonyclub.cz  
BRATISLAVA : Hotel Echo , Prešovská 39 , Tel.: +421 2 3217 1555,,  
www.hotelecho.sk  
ČASOVÝ ROZVRH KURZU:    9.00 –  17.30  PREDNÁŠKA   + Diskuze 
 

ÚČASTNICKÝ  POPLATEK  AKREDITIVY  - var.symbol 14311 Praha,  Var.symbol  14711 
Ostrava  
Školné a služby :            4 500,- Kč  
20% DPH:    900,- Kč    
CELKEM:              5 400,- Kč 
Účastnický  poplatek zašlete: 
ČSOB  : č.ú. 221 903 844 / 0300   
IČO : 284 27 637, DIČ:  CZ 284 27 637,  
IBAN: CZ13 0300 0000 0002 2190 3844  
ÚČASTNICKÝ POPLATEK : AKREDITIVY  - var.symbol 14511 Bratislava  
Školné a služby :     215, 00  EURO 
20% DPH:                   43,  00  EURO 
Celkem:                    258, 00  EURO  
Účastnický  poplatek zašlete :  
TATRABANKA   č. účtu     2622150395/1100 
IBAN :SK21 11 00 0000 0026 2215 0395, SWIFT TATRSKBX 
IČ: 36 37 06 31,   DIČ :SK 202 128 39 02  
V ceně semináře jsou rozsáhlé  materiály, případové  studie. 
Občerstvení v průběhu kurzu a teplý oběd. 

 
INFORMACE:   
CZ: Sídlo společnosti: INORGA Tréninkové centrum s.r.o.,THÁMOVA  402/4 , 186 00  
PRAHA  Pobočka  a doručovací  adresa:  INORGA Tréninkové centrum s.r.o,  ul. 
28.října  1142/168 , 709 00  OSTRAVA- MAR.HORY   
Tel: 222 365 894, 212 340 304, Mobil: 604 729 119 , 733 465 880 
FAXUJTE: 00420/226805011 
MAILUJTE: petra.kupcakova@inorga.eu,  inorga@inorga.eu,  jeva@volny.cz 
SK: INORGA Consulting,s.r.o.,  Prievozská 14/A, 821 09 BRATISLAVA – Fakturační 
adresa  
INORGA Consulting, s.r.o., P.O.Box 52, 820 05 Bratislava 25 - Doručovací adresa 
Mobil:  0903 25 14 14 ,  Tel./Bratislava: 00421/2/ 202 755 06  
MAILUJTE: petra.kupcakova@inorga.eu,  inorga@inorga.eu,  jeva@volny.cz 

www.inorga.eu_________________________________________________________ 
 

PŘIHLÁŠKA  kurz - Dokumentární akreditiv od  A  
do  Z 
 
o   06. 09.  2011 , BRATISLAVA, hotel  Echo                         var.symbol        14511 
o   14. 12. 2011 ,  OSTRAVA, hotel Harmony Club               var.symbol        14711 
o   15. 09. 2011 ,  PRAHA, hotel  Royal  Galerie                   var.symbol        14311 
 
1.Příjmení, jméno, titul:    



Funkce:                                              E-mail:  
 
2.Příjmení, jméno, titul: . 
Funkce:                                              E-mail:   
Název  a přesná adresa / fakturační/  organizace: 
Přesná adresa:                                                                     PSČ:   
Telefon:                                  Mobil:                          Fax:  
 
IČO:                                        DIČ:   
 
Bankovní spojení:   
Jméno pracovníka, který je zodpovědný za vzdělávání ve  firmě: 
Tel:                                                     E-mail:  
Potvrzujeme  že CZ - Potvrzujeme, že: zaplatím vložné za kurz včetně 20 % DPH.  Cena 
nezahrnuje ubytování.   
SK -Potvrzujeme, že : zaplatím vložné za kurz včetně 19 % DPH.  Cena nezahrnuje ubytování.   
Platbu provedeme před konáním kurzu. 
Zaškrtněte způsob Vámi provedené platby: 

CZ  -  převodem na číslo účtu číslo účtu ČSOB: č.ú. 221 903 844/0300   
-  v hotovosti před zahájením kurzu (po předchozí tel. dohodě) 

SK  -  převodem na číslo účtu číslo účtu TATRABANKA: č.ú. 2622150395/1100, 
-  v hotovosti před zahájením kurzu (po předchozí tel. dohodě) 
Faktura Vám bude vystavena a zaslána ihned po obdržení platby na účet 
Po obdržení přihlášky Vás budeme  mailem  informovat  o zařazení do kurzu.  
Před zahájením kurzu Vás budeme kontaktovat, zašleme  Vám  upozornění  na  kurz  a 
organizační  informace. 
Přihláška je závazná. Při storno  do 7 dnů vybíráme manipulační poplatek ve výši 1 000 Kč./  50 
EURO. Pět dnů před konáním kurzu  je splatný celý účastnický poplatek.  
 
ve výši:  ..............................                              var. symbol:  .......................... 

Podpis : 


